
D.D.S.  N. 191 
REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E  S I C I L I A N A

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ENERGIA E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'ACQUA E DEI RIFIUTI

IL  D I RI GENTE  DEL  SERVI ZI O  1

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA   la legge n. 47/77, il D.Lg/vo n. 118/2011 e s.m.i.;
VISTA la L.R. n. 1 del 22 febbraio 2019, “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno

2019 Legge di stabilità regionale”;
VISTA la L.R. n. 2 del 22 febbraio 2019 con la quale è stato approvato il bilancio della Regione

Siciliana per l’esercizio finanziario 2019 ed il Bilancio pluriennale per il triennio 2019-
2021;

VISTA la L.R. n. 1 del 24 gennaio 2020, “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio
della Regione per l’esercizio finanziario 2020”;

VISTO  il D.P.Reg. n. 12 del 27 giugno 2019  “Regolamento di attuazione del Titolo II della

legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti  organizzativi dei

Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo

2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e

successive modifiche e integrazioni”

VISTO il  Decreto  Presidenziale  n.  8  del  04/01/2018,  con  il  quale  è  stato  conferito  all’Ing.
Salvatore Cocina l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’Acqua e
dei Rifiuti, per la durata di anni due, a decorrere dal 01/01/2018;

VISTE le  deliberazioni  della  Giunta  regionale  n.  486 del  27/12/2019 con  la  quale  il  suddetto
incarico è stato differito al 15/02/2020 ;

VISTA la delibera di Giunta regionale di Governo n. 47 del 06/02/2020 con cui la vigenza dei
contratti  dei  dirigenti  generali  della  Regione  Siciliana,  incluso  quello  del  Dirigente
Generale del Dipartimento Acqua e Rifiuti, è stata prorogata al 29.02.2020;

VISTA la delibera di Giunta regionale di Governo n. 76 del 27/02/2020 con cui la vigenza dei
contratti  dei  dirigenti  generali  della  Regione  Siciliana,  incluso  quello  del  Dirigente
Generale del Dipartimento Acqua e Rifiuti, è stata prorogata al 15.03.2020;

VISTO il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell'Acqua e dei Rifiuti del
31/12/2019,  n.  1779,  con  il  quale  è  stato  conferito  all’Ing.  Marcello  Loria  l'incarico
dirigenziale  del  Servizio  1  “Servizio  Idrico  Integrato  Dissalazione  e  Sovrambito”  e
contestualmente, ai sensi dell'art. 8 comma 1 lettera c) della legge regionale 15/05/2000 n.
10, è stato delegato ad adottare tutti gli atti procedimentali nonché i relativi provvedimenti
finali delegabili di competenza del Servizio 1;

VISTA la disposizione del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell'Acqua e dei Rifiuti
31/12/2019, n. 54484, con il quale è stato conferito all’ing. Mario Cassarà l’incarico di
provvedere al disbrigo delle pratiche di gestione ordinaria dell’Unità Operativa Servizio 1
“Servizio Idrico Integrato Dissalazione e Sovrambito”;

VISTA la nota assunta a protocollo n. 7451 del 21/02/2020, con la quale l’Avvocatura Distrettuale
dello Stato di Palermo ha richiesto la somma pari ad un terzo dei diritti e degli onorari
esposti nella parcella, che si allega alla presente, complessivamente pari a € 1.119,25, giu-
sta liquidazione dell’Avvocato relativa al contenzioso CT/3480/2006, sentenza n. 975/2008
del 24/06/2008, del Tribunale Amministrativo Regionale.

90144 Palermo, Viale Campania, 36/a



DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'ACQUA E DEI RIFIUTI D.D.S.  N. 191

CONSIDERATO  che la quota parte a carico di questo Dipartimento è quindi pari  ad 1/3 di €
1.119,25 ed esattamente ad € 373,08;

RITENUTO di dover provvedere in merito.

A termini delle vigenti disposizioni,

D E C R E T A

A R T I C O L O  1

Di impegnare la somma di € 373,08 (trecentosettantatre/08) esente IVA, al capitolo 242533 “SPE-
SE PER LITI, ARBITRAGGI, RISARCIMENTI ED ACCESSORI, NONCHE' PER L'ASSISTEN-
ZA  LEGALE  AI  DIPENDENTI  ED  AI  PUBBLICI  AMMINISTRATORI.”,  codice  SIOPE
U.1.10.05.04.001,  del  bilancio  provvisorio 2020 del  Dipartimento  dell’Acqua  e  dei  Rifiuti
dell’Assessorato dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità in favore dell’Avvocatura dello Stato
di Palermo CF: 80027950825;

A R T I C O L O  2

Di liquidare la somma di € 373,08 (trecentosettantatre/08), a valere sul capitolo 242533 “SPESE
PER LITI, ARBITRAGGI, RISARCIMENTI ED ACCESSORI, NONCHE' PER L'ASSISTENZA
LEGALE  AI  DIPENDENTI  ED  AI  PUBBLICI  AMMINISTRATORI.”,  codice  SIOPE
U.1.10.05.04.001, con  mandato di pagamento in favore dell’Avvocatura dello Stato di Palermo
CF: 80027950825 sul seguente IBAN: IT09Y0100003245515010351801 con modalità girofondi;

A R T I C O L O  3

Il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  sito  istituzionale  del  Dipartimento  Regionale
dell’Acqua e dei Rifiuti, in ossequio dell’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n. 21 e come modificato
dall’art. 98, comma 6 della L.R. 07/05/2015, n. 9;

A R T I C O L O  4

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale dell’Energia
e dei Servizi di Pubblica Utilità per la registrazione e gli atti consequenziali e avrà efficacia soltanto
ad avvenuta registrazione da parte della stessa.

Palermo, lì 05/03/2020

              
         

   Gli Istruttori Direttivi                                                                     Il Dirigente del Servizio 1 
    F.to Rag. Caterina Aloi                              F.to  Ing. Marcello Loria          

      
 F.to Geom. Giuseppe Currò 

   Il Funzionario Direttivo
 (Disposizione n.54484/2019)      

   F.to  Ing. Mario Cassarà

Originali agli atti d’ufficio.

90143 Palermo, Viale Campania, 36/A 2


